
Zpráva sekretariátu 9/2024 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

po říjnovém zasedání Výkonného 

výboru FAČR a úspěšných výsledcích 

reprezentací Vám zasíláme devátou 

letošní Zprávu sekretariátu, ve které se 

věnujeme zejména tématům řešení 

problémů a starostí po povodních a 

posledním novinkám v rozvoji 

informačního systému FAČR (Naše ISko). Dále upozorňujeme na možnost realizace 

přestupů v kategorii přípravek i mimo přestupové období a věnujeme se i posílení 

Úseku členství FAČR tak, aby se dokázal vyrovnat s narůstajícími požadavky našeho 

fotbalového hnutí.  

 

Vybrané informace ze zasedání říjnové Výkonného výboru: 

• Výkonný výbor schválil novelizaci Licenčního řádu talentované mládeže FAČR. 

(Bližší informace pro žadatele o licence jsou k nalezení v tomto článku na webu 

fotbal.cz.)     

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace o vývoji a postupu pomoci klubům 

postiženým povodněmi. Výkonný výbor se seznámil s aktuálně 

nahlášeným rozsahem škod na fotbalové infrastruktuře v jednotlivých krajích a 

okresech. Bylo postiženo cca 150 klubů. Výkonný výbor opakovaně vyjádřil účast 

s postiženými jednotlivci i organizacemi. 

o Výkonný výbor schválil stanovení termínu pro konečné předložení 

dokumentace o škodách po povodních do 31. října 2024. Podklady budou 

ze strany FAČR kontrolovány. 

o Členové FAČR, kluby, kraje, okresy, fanoušci, partneři i veřejnost mohou 

přispívat na transparentní účet 12720072/0800 určený postiženým 

povodněmi až do 11. listopadu 2024. 

https://www.fotbal.cz/facr/informace-o-zahajeni-rizeni-pro-prideleni-statusu-klubovych-akademii-na-rok-2025/a21026
https://www.fotbal.cz/facr/facr-zridila-transparentni-ucet-na-pomoc-klubum-zasazenym-povodnemi/a21000
https://www.fotbal.cz/facr/facr-zridila-transparentni-ucet-na-pomoc-klubum-zasazenym-povodnemi/a21000


Zpráva sekretariátu 9/2024 

o Členové Výkonného výboru FAČR se jednomyslně shodli na osobním 

přispění na transparentní účet určený postiženým povodněmi. 

o Výkonný výbor vzal na vědomí zdroje příjmů na pomoc klubům postižených 

povodněmi, které se budou skládat z příspěvku UEFA, NSA a 

transparentního účtu FAČR. Po stanovení výše zdrojů a určení pravidel 

provede Výkonný výbor FAČR konečné rozdělení pomoci. 

o Výkonný výbor schválil žádost Okresního fotbalového svazu Bruntál o 

ukončení podzimní části a anulování dosavadních výsledků, neboť z důvodu 

povodňové kalamity došlo k naplnění podmínky vyšší moci, pro kterou nelze 

dokončit podzimní část soutěží pořádaných OFS Bruntál. Podle vylosování 

se bude jednokolově pokračovat v jarní části s tím, že bude zachovaný 

systém postupů a sestupů. 

K výše zmíněným bodům z jednání Výkonného výboru FAČR bychom rádi připomněli, 

že jsme v průběžné komunikaci s krajskými i okresními svazy v místech, která byla 

povodněmi zasažena. Jsme si vědomi, že největší díl starostí s obnovou bude na 

samotných klubech. FAČR je ale pro tyto kluby připravena udělat maximum, aby jim 

jejich tíživou situaci co možná nejvíce usnadnila. Pokud máte pocit, že bychom Vám 

mimo rámec výše popsaných bodů mohli být jakkoliv nápomocni, neváhejte a 

kontaktujte nás – jsme tu pro Vás! 

• Výkonný výbor ocenil úroveň organizace jednání Výkonného výboru UEFA v Praze, 

které se uskutečnilo dne 24. září 2024, a to včetně uspořádání akce na podporu 

programu Fotbal ve školách. Výkonný výbor vzal zároveň na vědomí poděkování 

prezidenta UEFA Aleksandera Čeferina. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace ze sportovního oddělení a Sportovní rady 

FAČR, včetně uvažovaných změn, které prezentoval sportovní ředitel FAČR Erich 

Brabec a které se týkaly reprezentací, vzdělávání trenérů a regionálních akademií. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace z jednání Regionální komise FAČR, které 

se uskutečnilo 26. září na Vysočině. 

Úplné komuniké ze zasedání VV FAČR ze dne 9. října 2024 najdete na webu fotbal.cz. 

https://www.fotbal.cz/facr/regionalni-komise-facr-se-v-zari-sesla-ve-valeci-u-trebice/a21015
https://www.fotbal.cz/facr/regionalni-komise-facr-se-v-zari-sesla-ve-valeci-u-trebice/a21015
https://www.fotbal.cz/facr/komunike-ze-zasedani-vv-facr-ze-dne-9-rijna-2024/a21084


Zpráva sekretariátu 9/2024 

 

Novinky a změny, které přinesla poslední aktualizace Našeho ISka, tedy informačního 

systému FAČR: 

• Věříme, že kluby přivítají ikonku Z v řádku „nadcházejících utkání“. Jejím 

prostřednictvím se urychlí možnost žádosti změny termínu utkání na jediné 

„kliknutí“. Nadále už tedy není potřeba se k tomuto úkonu dostávat přes „rychlé 

odkazy“ a několik postupných kroků, ale rychlým přístupem přímo na hlavní 

stránce klubu. 

• Další novinkou jsou změny související se Zápisem o utkání. Při zadávání osob do 

zápisu byla přidána kontrola, respektive upozornění (nikoliv blokace) na kumulaci 

funkcí. Pokud bude do zápisu o utkání přidána osoba ve funkci, jež je ve střetu 

s jinou funkcí, objeví se komunikační okénko, které na tuto chybu upozorní. Je pak 

na každém administrátorovi, zda se upozorněním bude řídit, či nikoliv. 

• V Zápise o utkání je nově přidána zkratka „ČK“ po udělení červené karty 

funkcionářům uvedeným v zápise. Dosud se tento trest zaznamenával do stejného 

místa, ale příslušnou zkratkou bylo označeno jen udělení žlutých karet „ŽK“. Nyní 

došlo ke grafické úpravě a je tedy rovněž označeno místo pro udělení červené 

karty. 

• Poslední novinkou, při které ovšem bude zapotřebí Vaše spolupráce, je povinnost 

aktualizovat fotografie hráčů v informačním systému. Nezřídka se stává, a to i 

v případě klubů LFA, že dospělí hráči mají na kartě fotografii neodpovídající svému 

věku, což znemožňuje jejich případnou identifikaci. Podle novely Evidenčního a 

Registračního řádu jsme proto nastavili časové hranice platnosti fotografií. 

Hráčům mladším 18 let musí být aktualizována fotografie každé dva roky, hráčům 

starším 18 let pak každých pět let. Další informace k této změně najdete v článku 

na webu fotbal.cz. Jsem si vědomi, že Vás a Vaše administrátory bude 

implementace tohoto potřebného kroku stát určitý čas a práci, věříme ale, že tuto 

nutnost pochopíte, a že tato změna povede k vytvoření zdravějšího fotbalového 

prostředí. Za to Vám všem děkujeme! 

 

https://www.fotbal.cz/facr/aktualizace-fotografii-hracu-v-is-facr/a21129
https://www.fotbal.cz/facr/aktualizace-fotografii-hracu-v-is-facr/a21129


Zpráva sekretariátu 9/2024 

 

Digitální benefitní karta člena FAČR: 

V souvislosti s informačním systémem FAČR bychom Vás také rádi upozornili na 

možnost pořídit si digitální benefitní kartu člena, která členům FAČR umožňuje získávat 

mimo jiné slevy od partnerů a pořizovat výhodněji vstupenky na utkání reprezentace, 

naposledy např. na poslední podzimní utkání Ligy Národů proti Gruzii, které se bude 

hrát 19. listopadu na Andrově stadionu v Olomouci. Podrobnosti týkající se benefitní 

karty člena FAČR, přesný návod pro její získání a kompletní přehled slev a výhod 

naleznete na webových stránkách https://www.bytclenemsevyplati.cz/.  

 

Posílení Úseku členství FAČR: 

Vzhledem ke spoustě dotazů, e-mailů a telefonátů souvisejících s registracemi do 

Našeho ISka i dalšími tématy spojenými s členstvím ve FAČR došlo v uplynulých 

měsících k přetížení Úseku členství, který tak nebyl schopen pojmout všechny příchozí 

telefonáty. Pokud jste se tak v tomto období nedovolali, omlouváme se. Nastalou 

situaci jsme vyřešili personálním posílením Úseku členství o jednu stálou 

zaměstnankyni a jednu zaměstnankyni na částečný úvazek. Zároveň byly stanoveny 

úřední hodiny (9:00 - 15:30), po které Vám budou kolegyně k dispozici s tím, že ve 

zbylém čase bude odpovídáno na Vaše e-maily. Pro telefonický kontakt s Úsekem 

členství i nadále platí telefonní číslo +420 233 029 233. 

 

Přestupy v kategorii přípravek jsou možné i mimo přestupní období:  

Dne 23. září 2024 skončilo přestupní období amatérských hráčů, je však důležité vědět, 

že i mimo přestupní období jsou kromě registrací nových hráčů umožněny přestupy 

hráčů kategorie přípravek (tedy ročníky 2014 a mladší), a to v případě, že je zde souhlas 

všech dotčených stran (mateřského klubu, nového klubu a zákonných zástupců hráče). 

Dříve tento typ přestupu jako výjimku z Přestupního řádu FAČR schvaloval VV FAČR, od 

poslední novelizace Přestupního řádu FAČR však platí, že nově po splnění podmínek 

provede přestup přímo sekretariát a došlo tak k zjednodušení celého procesu.  

https://www.fotbal.cz/repre/prodej-vstupenek-na-posledni-domaci-zapas-ligy-narodu-proti-gruzii/a21049#:~:text=%C4%8Clenov%C3%A9%20FA%C4%8CR%20mohou%20digit%C3%A1ln%C3%AD%20kartu,vstupenek%20na%20z%C3%A1pas%20proti%20Gruzii
https://www.bytclenemsevyplati.cz/


Zpráva sekretariátu 9/2024 

 

Vážení kolegové, nadále platí, že se na nás můžete kdykoliv obracet s Vašimi dotazy 

prostřednictvím mailové adresy kancelarGS@fotbal.cz. 

Děkujeme za Vaši spolupráci. 

Za sekretariát FAČR, 

 

 

Martin Procházka 

Generální sekretář FAČR 

mailto:kancelarGS@fotbal.cz

